СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	15 декабря 2023 года
	г. Минеральные Воды
	                  № 366

О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25 марта 2022 года № 162 «Об утверждении Положения о Ценном подарке главы Минераловодского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края  от 30 мая 2023 года № 48-кз «О наделении Минераловодского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25 марта 2022 года № 162 «Об утверждении Положения о Ценном подарке главы Минераловодского городского округа», следующие изменения:
1.1.  В наименовании слова «главы Минераловодского городского округа» заменить словами «главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
1.2.  В пункте 1 слова «главы Минераловодского городского округа» заменить словами «главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
2. Внести в Положение «О Ценном подарке главы Минераловодского городского округа» следующие изменения:
2.1.  В наименовании слова «главы Минераловодского городского округа» заменить словами «главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
2.2.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ценный подарок главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее - ценный подарок) является формой поощрения граждан, организаций, учреждений, предприятий, общественных объединений независимо от формы собственности (далее - граждане, организации) за особый вклад в экономическое, социальное,  культурное развитие Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, общественную, благотворительную деятельность, иные заслуги перед Минераловодским муниципальным округом Ставропольского края, а также в связи с праздничными и знаменательными датами.».
2.3. В пункте 3 слова «главе Минераловодского городского округа» заменить словами «главе Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
2.4. В пункте 5:

1) в абзаце первом слова «главы Минераловодского городского округа» заменить словами «главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»;

2) в абзаце четвертом  слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
2.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Документы к  поощрению ценным подарком  вносятся на рассмотрение главе Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в срок не позднее, чем за 30 дней до даты предполагаемого вручения.».

2.6. В пункте 8 слова «администрации Минераловодского городского округа» заменить словами «администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».

2.7. В пункте 10  слова «главой Минераловодского городского округа» заменить словами «главой Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».

2.8. В пункте 11 слова «администрацией Минераловодского городского округа» заменить словами «администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по социальной политике.
4. Настоящее решение вступает  в силу после его официального обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                           А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                            В.С. Сергиенко